3

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ ĐĂK LONG Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Số:     /QĐ-UBND                 Đăk Long, ngày     tháng 10 năm  2025

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận Tổ tuyên truyền viên

Giáo dục quốc phòng và an ninh xã Đăk Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Giáo dục Quốc phòng và an ninh ngày 19/6/2013 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của 11 Luật về quân sự, quốc phòng ngày 27/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 139/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25/02/2014 của

Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giáo dục quốc phòng và an

ninh;

Căn cứ Nghị định số 220/2025/VĐ-CP ngày 07/8/2025 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của một số Nghị định trong lĩnh vực quốc phòng, quân sự

khi tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Thông tư số 25/2014/TT-BQP ngày 15/5/2014 của Bộ trưởng Bộ

Quốc phòng quy định tiêu chuẩn tuyên truyền viên giáo dục quốc phòng và an

ninh;

Căn cứ Thông tư số 83/2025/TT-BQP ngày 07/8/2025 của Bộ Quốc phòng

sửa đổi, bổ sung một số điều các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng về phân

định thẩm quyền trong lĩnh vực công tác quốc phòng, Dân quân tự vệ, giáo dục

quốc phòng và an ninh khi tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Công văn số 1582/HĐGDQP&AN ngày 21/10/2025 của Hội đồng

Giáo dục quốc phòng và an ninh tỉnh Quảng Ngãi;

Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã Đăk Long tại Tờ trình số

12/TTr-BCH ngày 27/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận Tổ tuyên truyền viên tuyên truyền GDQP&AN xã Đăk

Long gồm các ông (bà) có tên sau: (có Phụ lục danh sách kèm theo).

Điều 2. Tổ tuyên truyền viên GDQP&AN phân công nhiệm vụ cụ thể cho các

thành viên; Tổ chức tuyên truyền, phổ biến kiến thức quốc phòng và an ninh cho

cán bộ, Nhân dân ở cơ sở; Nội dung tuyên truyền, phổ biến phải tuân thủ các quy

định của pháp luật, đúng kế hoạch và nhiệm vụ được giao, đúng đường lối, chủ

2

trương, quan điểm của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà Nước; tuyên truyền dễ

hiểu, có sức thuyết phục, phù hợp với từng đối tượng;

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã,

các cơ quan đơn vị có liên quan và các thành phần có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Hội đồng GDQP&AN tỉnh (b/c);

- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- UBND xã (b/c);

- Hội đồng GDQP&AN xã;

- Lưu VT, Ban CHQS xã.

 CHỦ TỊCH

   Nguyễn Văn Diệu

3

PHỤ LỤC

Danh sách Tổ tuyên truyền viên GDQP&AN xã Đăk Long

(Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-UBND ngày     /10/2025 của UBND xã Đăk Long)

TT Họ và tên Năm sinh Cấp bậc, chức vụ Nơi công tác Ghi chú

1 Y Nhung 1976 Chủ tịch UBMTTQVN xã UBMTTQVN xã Đăk Long

2 A Thợ 1988 Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã
Ban CHQS xã,

UBND xã Đăk Long

3 Trần Mai Thành Nhơn 1985
PCT. TT UBMTTQVN đồng thời là Chủ

tịch Hội Nông dân
UBMTTQVN xã Đăk Long

4 Y Thủy 1975
PCT UBMTTQVN đồng thời là Chủ tịch

Hội LHPN xã
UBMTTQVN xã Đăk Long

5 A Danh 1994
PCT UBMTTQVN đồng thời là Chủ tịch

Hội CCB
UBMTTQVN xã Đăk Long

6 Y Thảo 1998
PCT UBMTTQVN đồng thời là Bí thư

Đoàn xã
UBMTTQVN xã Đăk Long

7 Hoàng Thị Thủy 1982
Phó Chủ tịch UBND xã kiêm Giám đốc

trung tâm phục vụ hành chính công
UBND xã Đăk Long

8 Nguyễn Duy Trinh 1983 Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã UBND xã Đăk Long

9 Lê Văn Thương 1983 Trưởng phòng Kinh tế UBND xã Đăk Long

10 Trần Thùy Dương 1980 Trưởng phòng VH-XH UBND xã Đăk Long

11 A Vương 1993 Trợ lý Ban CHQS xã
Ban CHQS xã,

UBND xã Đăk Long

12 A Thạ 1978 Trưởng thôn Măng Tách UBND xã Đăk Long

13 A Thức 1996 Trưởng thôn Đăk Xây UBND xã Đăk Long

14 A Chả 1987 Trưởng thôn Pêng Bloong UBND xã Đăk Long

15 A Tủ 1986 Trưởng thôn Dục Lang UBND xã Đăk Long

16 A Tròn 1993 Trưởng thôn Đăk Tu UBND xã Đăk Long

17 A Chang 1986 Trưởng thôn Vai Trang UBND xã Đăk Long

4

18 A Dêu 1963 Trưởng thôn Đăk Ák UBND xã Đăk Long

19 A Bình 1981 Trưởng thôn Đăk Ôn UBND xã Đăk Long

20 A Nhân 1996 Thôn đội trưởng Măng Tách UBND xã Đăk Long

21 A Dữa 1985 Thôn đội trưởng Đăk Xây UBND xã Đăk Long

22 A Phê 1995 Thôn đội trưởng Pêng Blong UBND xã Đăk Long

23 A Bình 1995 Thôn đội trưởng Dục Lang UBND xã Đăk Long

24 A Hiệp 1990 Thôn đội trưởng Đăk Tu UBND xã Đăk Long

25 A Thú 1979 Thôn đội trưởng Vai Trang UBND xã Đăk Long

26 A Sơn 1986 Thôn đội trưởng Đăk Ák UBND xã Đăk Long

27 A Bãy 1978 Thôn đội trưởng Đăk Ôn UBND xã Đăk Long

28 Nguyễn Văn Ngư 1982 Thôn đội trưởng Long Yên UBND xã Đăk Long

29 A Vong 1984
Trưởng Ban công tác Mặt trận

thôn Măng Tách
UBMTTQVN xã Đăk Long

30 A Lãnh 1978
Trưởng Ban công tác Mặt trận

thôn Đăk Xây
UBMTTQVN xã Đăk Long

31 A Viên 1977
Trưởng Ban công tác Mặt trận

thôn Pêng Bloong
UBMTTQVN  xã Đăk Long

32 A May 1985
Trưởng Ban công tác Mặt trận

thôn Dục Lang
UBMTTQVN xã Đăk Long

33 A Úm 1987
Trưởng Ban công tác Mặt trận

thôn Đăk Tu
UBMTTQVN xã Đăk Long

34 Bùi Văn Tường 1967
Trưởng Ban công tác Mặt trận

thôn Vai Trang
UBMTTQVN xã Đăk Long

35 A Xay 1969
Trưởng Ban công tác Mặt trận

thôn Đăk Ák
UBMTTQVN xã Đăk Long

36 A Bổ 1992
Trưởng Ban công tác Mặt trận

thôn Đăk Ôn
UBMTTQVN xã Đăk Long

37 Nguyễn Văn Chiến 1976
Trưởng Ban công tác Mặt trận

thôn Long Yên
UBMTTQVN xã Đăk Long

5

		2025-10-29T05:04:07+0700

		2025-10-29T14:50:46+0700

		2025-10-29T14:50:46+0700

		2025-10-29T14:50:46+0700

		2025-10-29T15:00:35+0700

		2025-10-29T15:00:35+0700

		2025-10-29T15:00:35+0700